
PREFEITURA DE

t'/ Rubri a

-rrec 
op 9

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LrCrrAçÃO
PREGAO ELETRONICO NO 2022,0'1,14.02

CAUCAIA/CE,20 DE JANEIRO DE 2022.

G MES OREIRA
PR RA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

ì;j
'ì

Ji''
i$

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEA
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS
08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico
www.comprasnet.oov.br (Gomprasnet), estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRONTGO, critério de julgamento MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob
o no 2022.01.14.02, com fins REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AOUISTçÃO DE MESA PARA PESSOA EM CADETRA DE RODAS E CONJUNTO
PROFESSOR PARA SALA DE AULA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAçÃO Do MUNIcíPlo DE cAUcAlA/cE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, CaucaiaiCE. Maiores
informaçöes, no horário de 08:00h às 12:00h no endereço supra citado, ou pelo site

coes. A PREGOEIRA ¡NGRID GOMES MOREIRA.

torna público,

A SER PUBLICADO DIA 21 DE JANEIRO DE 2022,

GESTAO DE L|CITAÇOES;
no JORNAL DE GRANDE CIRCULAçAO - JORNAL O POVO;
no OIÁRIO OFIcIAL Do ESTADo Dó cEARÁ - DoE;
no o¡ÁR¡o oFtctAL DA uNtÃo - Dou;

Publ
Publ
Publ

rcaçao
icaçäo



lirr

,s
UJ

Rubrica
DIARIOOFICIALDOMUNICÍPIODECAUCAIA-21 DEJANEIRODE2O22IANOXXI N9 2389 PAGI

aP u"

cor.ilssÂo DE LrcrTAçAo EXTRATOS

ESTADO DO CEAR,Á,, PREFEITIJRA MIINICJIPAL DE CAIJCAIA. A\TSO DE LICITAÇÃO PREG¿1O ELETRONICO N" 2022.0I.14.02. A

PREGOEIRA DA PREFEITURA MLINICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ, torna pírblico, para conhec:imcnto dos interessaclos, que no próximo dia

08 DE Í.BVIIREIRO DLI 2022, i\S 08:30H (OITO HOIìAS E, TRIN'IA MINLITOS), atlavés de cnclereço eletrônico lyljv.qguUr',rsrìst.gor:Jrr (Com-

o n" 2022.0t.14.02, corn fins REGISTITO DtÌ PlìUçjOS PAììA FIll'IJR^. n EVIÌN1Il^L AQIJISIÇÃO Dll MllS,\ l',ARA PF.SSOA IlNl CI^,DEJIIA

DE RODAS E CONruNTO PROFESSOR PAR¡\ SALA DE AULA DE INTERESSE DA SECRETAI{IA DE EDUC'AÇAO DO MUNICiPIO DE

ESTADO DO CEARÁ. MUNICiPIO DE CAUCAIA. BXTRATO DE CONTRATO NO 2O2I.II.22.OI . (')I_ A SECRETARIA DE SAÚDtr
DO MTINICÍPIO TORNA PÚI]LICO O EXTR.\]'O DO INSTRUIVIENTO CON'|RATUAL RESUI-:IANTE DO PIìEGÃO ELETRON]CIO N"

MATERNIDADA SANTA TRRDSINIIA, Dt1 INII]RUSSU D^ SnCRI:iT,,\RIA DII S,,,\ÛDE DO MI.INIC]fPfO DE C^lJC^.ÍA/CE. l. Dotação Orça-

õrentária: 0621.10.302.00 14,2.034 - Atendinrento Especiatizado e llospitalar clc Sairctc (IIMACjIì). Elententr¡ clc Dcspcsa: 3.3.90.30.00 * Matsrial de

3.3.90.30.00 - Material cle Clonsur¡o. CONTIIATADA: RAMON LEONCIO BARI{OS DË VASCONCELOS - ME, VALOIì CLOts,AL |t$i 37.500,00

ONCIO BARROS DE, VASCiONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: EMERSON DINIZ LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRNTARIÄ MUNICIPAL DE SAÚDE _ CAIJCJAIA-CJE, I9 DE JANEIRO DE 2022.

HSTADO DO CËAI{A - MLJNIC]ÍPIO DI1 CAUC:AIA - IIXTRÂ]'O DE CONTII,(IO NO 202¡,IO,I)1.[1.22 TORNA PÚBLICO O IJXTRAI'O

TEnr^L DE CONSUMO (CAFri, AÇr.lCAR Il CrrÁ) DE TNTnRESSE DA SECjrìE]]\RrA MT,INTCIPAL DF. EDUC^ÇÃO DO MTJNICTÍPrC) DF.

CAUCATA/C:E, CIONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCI¡ eV ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÀO ORÇAMENTARIA:
0821.12. 122.0161.2.070.0000; ELEMENTO DË DESPESAS: 33.90.30.00r FON'IE DE RECURSO: I .500. 1001.00. VALOR GLOIIAL Rlì 18.090,00

(DËZOn'O MtL Ë NOVËN'IA RËAIS). CON]'I{AIADA: SOL NASCËNTE CON{ÉRCIO Dtj AI.]MENTOS tiluËLt, RtiI'RËSENlADA POIì De-

NADORA Dll DI]SPESAS DA SECIìETAI{rA MLfNrCrpAL DE EDLJCiAÇÃCI t:,rIJrj¡u^-CE, 12 DE JANBIIìO DE 2022. Nf^nr.A LTTONEZ

NÍIRANDA SBRPA - PREGOBIRA.

L,Sl}\DO DO CL]ARÁ - MUNÌCÍPIO DF: CAUCAIA. TJ:XI'RA'I'O DI] CONI'IìAT'O NO 2021,I0.01,0.I.23'Í'OIINA PÚBTICO O IjX]'IìA|O
DO INSTRUMDNTO CONIRATUA.I, RIiStJItANTÛ DO PREGÀO ELETr{ÔNICO N'2021.10.0r.0r-DrV. OBJr:.'f'O: AQUTSTçIAO Dtr, MA-
TERIAL DE C.jONSUMO (C^FÉ, AÇIICjAR E Crú) DE TNTERESSE DA SECIRETARIA MIINICjIPAL DE EDTICjAÇÃO DO MTJNICÍPIO DE

^C]AUCIAIA/CE, 
CONFOITME PIìOJETO BÁSICO/TERMO DE RIIIII]RÈNCIN tiVI ANEXO AO EDITAL, DOTAÇÃO OIì.ÇAMENTAI{IA:

tJ82l ,12.122,0161.2.070.0000: ËILËMË,NTO DE DË,SPESAS: 33.90.30.00; trONTË DË, RÊC]LÌIìSO: L500. 1001.00. VALOR GLOBAL lìf; 8.724,00

CillNH^ÌI^TISTA.VTGENCI,ADOCONTRÂTO:3IDEDI]ZEMBRODF.2022 ERIDANDEP^IJLOMENDESSANTANÄ-ORDIINADORA
DE DESPESAS DA SEC:RETARIA MIINICIPAL DE EDUCAÇÃO - C,qUCNIA-CE, I2 DE JANEIRO DE 2022,I\,IARIÄ LEONEZ MIRANDA
SERPI\- PIIEGOEIR .

DO INSTI{I.JMENTO CONTIìATL]AL IìBSLJLTI\NTE DO PIìE(;AO NLNTRÔNICO N" 202 I.IO,()I,()I.DIV OIJJI]TO: AQIJISìç]ÃO DE M,A-

TERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CIIÁ) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CAUCATA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICOrrËRMO DE REITERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. DO'IAÇAO ORÇAMENIAlilA:

(DOIS MIL,. CENTO E QIJATORZB REAIS). CON'|R,4TADA: C'MOtlRÃO Dll I, IVA-MII. reprcssnrada pola C.ÁTh MOURÀo DE lr,AIV¡\.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: -JI DE DEZEMISIìO DE2022 EIIIDAN DE P¡\IJLO MI]NDES SAN1ANA - OIIDENADORA DE DESPESAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ:ÃO- CALTCAIA -CE, l2 JANEIRO DE 2022. N{ÂRI¡\ LEONEZ MIIIAND,A SERPA - PRBGOEIRA,

DO INSI]RUMENT0 CONTRATIJAL RI]SIIjI^NTIì DO PRECjÃO EI,IìTRONTCO N" 2021.r0.()r.0r-DlV OIsJl]ïlO:.AQUISIçjÃO l)Il MA-
TERIAL DE CjONSIJMO (CAFÉ, AÇI]CJAR E CIú) DD INTE,RESSE DA SECJRETARIA MI]NICJIPAL DE EDI]CJAÇÃO DO MIINICÍPIO DE

CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICOÆERMO DE REI.I]RÊNCIIR PIVI ANEXO AO EDITAL. DOTAÇÀO ORÇAIVÍENTAIIIA:

0821.12.122.0tó1.2.070.0000;ELIIMENTO DË DËSPËSAS:33.90.30.00;þ'ONTE DE IIECIUIìSO: 1.500.1001.00. VALOR Gl.OB,A,l-lìli 736,00

(J

-I7

(t,



O resultâdo encontra-se na fnle8rä na Sede da Comissão de l.lcltação, $ltr¡ada a Àv, Gal.
Allpio dos Santos ne 1343 centro, no horárlo de th00min às 12h00m¡n, ficando
designada a dåt¿ da sessão de abcrtura da proposta de pteços para o d¡â 01 de fevereiro
de 2022.

Àmontåda/CÊ, 18 de jåneho de 2022.
NARA LTJCIA SILVEIßA DE PINHO

Pres¡dente dâ Comlssiio de Licitação,

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV|SO DE UCllAçÃO
PREGÃO ETEIRÔNICO NO 15.002/2022 PERP

PreBão tletrônlco Ne 15.002/2022 PERP. Objetor Registro de Preços para
àqulsição de mater¡al descartável e outros de lnteresse da Secretarl¿ rie saúde do
lVunlclplo de Àqulraz/CE.'fipo de Llcitðçãol Menor Preço por lote, A Pre6oelra da
Prefelturâ Munlclpal dc Aqulraz torna públlco, paE conheclmento dos lntercssados que até
às 09:00h (nove horas) - (horiirio de Brasília) do di¡ 03 de fevereiro de 2022, est¡rá
reccbendo as proposta! dc preços refcrentes a cstc prcgão, no endereço eletrônico
http://ww!v,bbmnet,com,br. o edltal poderá ser obtìdo no endereço eletrônlco Já
mcnclon¿do, qualsquer ltrformaçöcs poderão ser obtld¿s no hordrlo de 08r00h às 12r00h
na sede da comlssão ou âtrâvés do telefone {85) 4062.fJ090 Råme¡ 9184.

Aqulrûz - CE, 20 dÉ jânclrc de 2022
MARIA BRENA ALVES DOs SANTOS

Preßoelra

AVISO DE ANUTAçÃO

Cham¿da Públic¿ N.e 13.036/2021 CP

^ 
P¡esldente da Com¡ssão Permanente de !lcltação da Prefeltura Munlclpal de

Aqulraz torn¡ públlco, p¿ra conhèc¡nrento dos lnteregsados que a Ch¿mada Públlca N.9
1.3.036/2021 cl' cujo objeto é a aqu¡$¡ç5o de gêneros ðl¡mentf(ios da ôErlcultura famll¡ar
parð composição da merenda escol¿r dos alunos da Rede Municipâl de Énsino de interesse
r,a Secretirrlâ de tducação do Muil¡cff,io de Aqulrðz, foi Anulada, Fror determinãção.iä
autorldade superlor nos termos do art.49 da Le¡ n¡ 8,666/93,

*ifi ili" il,'k'-i# ¿'ä,if 
^Í#,ÎÉ,i^n're5ldehte,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AV|SO DE LrCrfAçÁO
PREGÃO EIETRôN|CO N', 512022 - PÊ.

O N4un¡clpio de Aratubô, através da Prefe¡tura Municip¿1, por meio da PreBoeira
Oflclâl desta MunlclÞalidãde, tornã pút,llco que a part¡r do dia 21 de lanelrc de 2022 às
09r00hF (horárlo de Erasilia) ôtravés do endcreço eletrônico www,bllconrpras,or¿.br.
Acesso ldentificado no link especlfico, c sessáo pública por me¡o de comuûlcação v¡¿
internet, inrciará os procedimentos de receblmento das propostas de preços, encerrando
no dla 02 de Feverc¡ro dc 2022 às 09r00hs o procod¡mento de recebimenlo das propostas.
Â partlr das 09:00hs do dla 02 de Fevere¡ro de 2027 daú ihlcio a ¿bertura das propostas
e em segulcla a part¡r d¿s 09i30 ¡nic¡ará a formalizaçõo dos lances e dorumeìtos de
habilitaç;io da licitação mod¡llciäde PREGÃO ELEIRÔNICO N'00512022 - PE, que tem corno
objeto o Aquisição de M¡terial PedaBóElco, Esponlvo e Permanente destin¡do a atetrder os
demandas das Escolas da Rede N¡un¡clpa¡ de Ensiro de Arðtubâ, conforme ProJeto
Básìco/Terho de Referênc¡a anexo ao ed¡tal. lnformaçðes na salô da Conllssåo de Llc¡t¡ção,
sltuadâ n¿ Rua Júllo Pcrclra, ne 304, Ccntro, CEP 62.672.000, Àr¡tubâ, Ceãrá, cndereço
eletrônico do Setor de Lícitaçáo: ar¿tubalic¡tacao@Bma¡l.com,

Aratuba/ct,20 de Janelro de 2022
RAQUEL FEßREIRA OE PAIVA

Pregoe¡ra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

EXÍRATO DE TERMO DE ADITIVO

Quinto termo de âditlvo do contrato refercnte ì Tomad¿ de Prcços ne 2019.04,12,1.
Objeto: contrataÇão de emprcsa f¡ara con5trução de urn estád¡o de futebol no murìlclplo de
Arnelroz-CE, CoNFoRME ANEXOS. Prorrog¡çào do pra¿o de vlßêncl¡ do Contr¿to or¡g¡n¡1.
Contrðlante: Prefeìturä l\¡un¡cipãl de Arneiro?/CE Contri¡tadà: N. R CONSTR(Jç0ES E

SERVIçoS ElREtl - ME, Praro:240 (Duzentos e Quarenta) dl¿s. Amparo LeEal: [ei ne
8,666/93, lnciso ll, päráErafo 10, do art,57,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

avtso DÊ HctTAçÃo
PREGÃO ELETRôN|CO N', 9 12O22-O7 Or22

O Municfpio de Baixio/CE, realizará certâme ¡¡citatórlo na rnod¿lidade Pregåo n'
912022.070122, do r¡Þo Eletrônlco, cujo objeto é a oqu¡slçâo de combustíve¡s e der¡vados
de petróleo destlnados âo âlendimento däs necess¡dãde$ däs d¡versäs S{ìcretârÌâs do
N4unicip¡o de B¡ix¡o/CE. Abertur¿: 03 de fevereiro de 2022, a portir das 09h00m. lnício de
ðcolhimento das propostãs:21 r.lo jânelro do 2022, às 19h00h. Mabrcs informaçôcs e
acesso ao editðl nos sftlos eletrôn¡cos: lic¡tacoes.tce.ce.Bov,br e/ou bllcompras,com.
lnfo¡rraçöes podcrão ser obtidas alndô pclo tclcfonc (SS) 3539.1221.

Boixlo/CE, 20 de lane¡ro de 2022
FRÀNCTSCO À1.00 FË.RRÊrRA A|VÉS

Prcgoclro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

EXÎRATO DË CONTRATO

Extrato de Contrato do PÌeEão Êletrôn¡co Ne 2021.12.23,003, Objeto: ¿qulsição de dois
velculos tlpo pick-up e um vefculo t¡po minlvan, através do Processo Nl 04120068/2021
com fermo dc 

^juste 
Ne 28/2021 e Processo N{ 0411.9949/2021 com fermo de Ajuste Nr

79/2027, parc atender ûs ¡ecessldades do Mun¡cíp¡o dc C¿moc¡nì/CE. Enrp.esã: WC
Vcic(los e Maquinâs LTÞA CNfrJ Ne 27.744.76910007-94, com o valor global do lLem 01 de
RS 238.666,00 (duzentos e trinta e o¡to mil e seiscentos e sessenta e sels rea¡s) e o valor
do ltem 02 de RS 122,466,00 (cento e vlnte e dois mll e quatrocentos e sessenta e sels
reals). com a v¡ßênc¡a corn validðde da assinatura do corltr¿to ate 3L de Dezembro cle
2022.

DIÁRIO OFICIAL DA I]NIÃO. SCçãO 3

u,l

rssN 1677"7069 Ns LS, sexta-feirâ,

.lâne¡ro de 2022 e Homolo8ado nô dâta de t7 de Janelro de 2022,

rlcspesâs dâ secretarla ílc Sâride Tlci¡trtì lV¡riâ do Ar¿tijo.

'ï.¡

rìp

c¿moclm - cE, 20 de janeiro de ?022

TICIANT MARIA OE ARAÚIO

ordenadora de Dcspesas da Secrctaria de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVTSO DË UCllAçÃO
PREGÃO ETETRôNICO N' 1/2022lSMA6-PE

O Pregoeiro da Prefdlurö Mun¡clpal de Côr¡ró"C[ torna públlco prrâ
conhcc¡mento dos interessados, que sc encontra Abert¡, Þðra codastramento de ProÞostas
cJe Preços, a L¡citação na lýodillidade de Pr(ì8ão Elctr(ìnico, rlr¡e ser¡l realizada ño dià 0:l de
Fevereiro de 2022, às 09h {Horárlo de Brasllla) em plataforma Di8ital conforme
cspccificado no Edltal Ne 001/2022lSIVAG-PE, corn o seßuinte obleto: Aquisiçåo de
retroescðvadeira de pneus tração 4x4 com cab¡ne fechada com ¿r condicionado, para
atender as ncccssidades da Secretarl¡ de Agrlculturo c Pecuária do l'/utricfplo de Carird.CE,
conforme especiflcações no Éd¡tal, o quäl encontra-se na fntegra nr Sede dâ comissão de
Pretðcs¡ locallzada ò Praça Elfs¡o AEular¡ Ne 141, ccntro, Cariré/CE¡ l'onc: (88) 3645 1133,

no horário de âtendlmento ao priblico cle 07h às 13h e tärìbém nos sites:
http://mun¡c¡pios,tce.ce.Eov,br/licitõcoes/ e httpi//www.carire,ce,Eov.br/,

Car¡ré-CE, 20 de Janelro de 2022.
ARNÓBIO DE AZIVT.L)O PTREIRA

PREFEITURA

AV|SO OE UCTTAçÀO

PREGÃO PRESENCIAL N9 13/2021-PP

o Pie[oelro do lvlunicípio de Chav¡l/cE torna públ¡co par0 conheclmento dos
¡nteressados que no próxi¡ro dla 04 dc feverelro de 2022 òs 10h00mln, na scde da
Comissáo, locâllradã na Rua lenenLq Mânool Olímplo, S/N - Centro - Chava¡/CË, e5tärá
re¿lizando licitação, nõ modalidade Pre8ão Presenciol N" 00,013/2021-PP que tem como
objetoi contrãtação dos sq vlços de dlvulgaç;ìo e public¡dàdc$ rlos âtos oflclâls em jornal d(
grande circulaç:to eitadual, no Dlárlo oflclal do Ertado do ceará e no Diárlo Oficial da
U¡ìlåo de lnteresse das d¡versâs SecretÐr¡as, Junto a Prcfcltura Mun¡cipal de Chãÿal/CE,
conforme especlficaçôes contldas no Termo de Referêncl¡ constante no Edltal, o qual
encontra.se disponivel no cndereço acima, rro ht¡rárin de 07h30min às 11h30rrìiñ e dãs
13h30mln às 17h3omln ou pelo sítio httÞi://licltacoes.tce.ce.gov,br/

Chaval/CE¡ 20 de jânelro de 2022.
ANDRE GOMTS DE ARAI]IO

PREFEITURA IVìUNICIPAL DE CRATO

Àvtso DÊ ucrTAçÃo
PREGÃO ELETRONICO N' 2022.01.11.2

Â Progoelra do Munl(lpio de Cralo/Cli lorna públlco para conhecimehto d05
interessodos que ¿ d0t0 de abertrrra do certanìe será dið 08 de feverc¡ro de 2022 àt
15h30mi¡, obje1o: St:leção dq rnclhor propostð pnro rrgrstro dc pruços visanrJo futuras e
eventuais aquisições de EPIS de interesse dJ secret¿ria cle saúrle do ¡Ìunlcíp¡o de Crato-CË.
O ediral c scu5 anexos encontrÐm-sc d¡sponlveis hà Scde da Conìlssâo dc l-icitâçðcs
localizad¡ no Lar¿o lri¡¡o Sðr¡¡vã, s/n, B¡irro Centro - Crato/CË, das 08h00mln às 14h00m¡n
ou ilLravés dos silcs: www.tce.cc.gov.br. r¡htlps://www.licitãcocs-e.com.br/.

ct¿lÞ/cÊ,79 dq jarìelro de 2022
V/\LERIA DO CÀNMO MOURA

ProBoe¡r¿

Àvrso DE ucrTAçÃo
PREGÃO ELETRôNICO N' 2021.11.18.1

A Pre8oeira do Murìlcipio de Crato/CE tor¡a públ¡co para conhecimento dog
¡ntcressâdor que ¿ dôtã de abertur¿ do cerlânìe lcrá dl¡ 08 dc feverclro de 2022 ås
l,0h30min, objetoi Controtoção de pessoô jurídica D¡ra prest¡ção de serviço de locrção de
sistcrnû de monitor0rìcnto ¿trãvés dc clrculto fechÀdo de lclevisão ' CFTV ' lP e sensores
de preseDça no mun¡c¡plo de Crato-CF;. O edltal e seus aneros encontram'se disponfveis na
Sede da Com¡ssão de Llcitações localizada no Largo Júlio Saralv¿, s/n, Eairro centro -
Crato/CE, das 08h00rïiñ às 14h00min ou atrilvés dos sitcs: www.tce.c(ì.gov.br,
ehttps://www.llcltðcoes-e,corì.brl.

Cralo/€E, 19 de Janelro de 2022
VALËRIA DO CARMO IVIOL'RA

Pregoelra

AVTSO DE LICITAçÄO
PREGÃO EtEfRôNtCO ¡¡' 2021,11.04.1

A Prrìllocirã do Munlchrio de cràto/cE torìa t)rlbllco para conheclrncnto dos
interessados que a data de abertur¡ do cert¿me será ciiã 08 de feverelro de 2022 às

14h30min, objetor seleção de nìelhor proposta par¡ registro de Þreços v¡s¡ndo futuras
e eventuals aqu¡slções dc cadeiras e mcsas destlnðdâs a control¿dorla e ouvidorla Êcral
do ñuniclp¡o; secrctâr¡a municlpal de descnvolvimento social do Crato-CË. O ed¡tðl e

seug ône¡os enco[tram.se dirporríveis n¿ sede da comissão de Llcitaçöes local¡zado no
L¿rÉo Júllo 5ôr¡¡va, s/n, Bôlrro Centro Cralo/CE, d¿s 08h00m¡n às 14h00r¡ln ou
i¡través dos sites: www.lce.cc,Bov.hr. chttps://www.licit¿coes-e.conì.hr/.

Cràro/CÊ, 19 (ie janeiro dc 2022
VAIÉRIA DO CAR¡/O MOURA

Pregoe¡ra

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOTOGAçÃO
PREGÄO ErETRôNrCO Ns 2021.12.23.003

Objetol âqu¡slção de dois velculos tlpo pick-up e urn velculo tipo miñlvan,
Þtravés do l)rocesso Nl 04720068/2021 com Ienno dc Àjuste Ne 28/202I e lrrccesso
N! 04119949/2021 com Tcnno de Ajuste N! 79/2021, pãtd âtende. âs necessldâdes do
Munlcip¡o de Camocim/CE. Enrpresa: WC Veiculos e Maqu¡n¿s LTDA CNPJ Ne
2f.744.769/O0Of-94, com o v¿lor Blobal do lrem 01 de RS 238,666,00 (duzentos e
trlntî e o¡to m¡l e se¡scentos e $essenta e sels reals) e o valor do ¡tem 02 de RS
122,466,00 {cènto e vlnte e dois m¡l ê quatrocentos e sessenta e seìs re¿¡s).
Adjudlcado pela pregoelra Frûnclscô M¿ur¡nelde Carvalho de Araújo, na d¿tâ dc 14 de

AVTSO DE UCTTAçÃO

PREGÃO ErETRôNrCO Ne 2022.01.14.02

A Pre8oe¡ra da Prefeltura lýunlclp¡l de Caucaia - Ceãrá, torno públlco, Þar¿
conhcciDlcnto dos ¡ntercssados, que no Þróx¡nìo d¡ir 0g dc fcvcrclro de 2022, às 08r30h
(oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônlco www,comprasnet.Sov,br
(Compr¡snet), cstaró rc¿llz¡ndo licitôção, n¡ modtlidade Pre8ão fletrônico, cr¡tér¡o de
julgômento menor preço por ltem, tombado sob o np 2022,01,14.02, corì fins ao Registro
de Prcços para futura c evèntual aquis¡ção de nrÈs¿ p¿r¿ pessoa èm cadeira dc rod¿s e
conjunto Þrofcssor Þara sala dr'ôula de ¡hter{ìsse dä secretÐria cle fiducação do Mun¡cfplo
de c¿uc¿iô/cÊ, o qual encontrô-se na ínregra na secle da comissão, tituada ã Rua Coronel
c(rrre¡¿ n, 1073, P¡rque sokrd¿r.l(,, câu(¿ia/cÊ. Mðiores Infr)rmâçðes, no hor¡lrio de 08:()0h
às 12i00h no endereço suprð cltado, ou pelo s¡te
http://rnunlc¡plos.tce,cc.gov.br/l¡clÌ¿coes.

Cauc;¡ià - cE, 20 de jaheiro dc 2022
INGRID GOMES MOREIRA

À Prcgocira

PREFE A

#) t$! do¿uíilrnro pode ser Ýrriflc¿dÒ.o c.dcr¿ço al.Íôni¿o
¡*Þr//ww.h.rov.b/ðùrcntld¿ild!.hùnr, p(lo códlÍo 0s10202r012100182

oo!ùil\e¡rú riýilrdo dr8ilrln¿iltú cDilo¡n,r M¡ n0 1,200-2 d! 24lu/1001,
qilù lnîlirl ¿ lilrûùrr'unrl da Ch¡lor Públúr &ilildrr. lCf.0r¿!1.

lcP
Eãdl
a:ã



)

20 SEXTA-FEIRA
FORTALÊZA - CEARÁ - 2I DE JANEÍRO OÊ 2022

apreglaffin
vencedm

hablitadæ por

20?,'A1.O4-

Comlsåo de Ucilaçãoø

jq¡þ

1:

os
cumprirento

mllus
ao

PrcgæiE

wwtlr-oPovo.cot¡i¡R

Lole 92,
p€ços
¡ntegÞl

LTDA venætrsa
ßo-M.O1

pelo

FeÍpe
na

telefæ
ås

disputa

PEfeìtqE

ds

.04.

AÝiso

Lærda

I, do

de

lunto

Mmicipal

l&c6.

qual
âo

rendm

fom
Lote

¡Ls

de

01,

Ass¡ér'CE,

resm

Thais

íüto
Laærúâ

ao

r.ìdhËo,

AG

nòs dbs

inf¿ræsdæ

)

BBsläá

úte¡s. dæ

qlE

08h

edará

No

do

abrindo

Fef@rdo de

l¡c¡laçåo

do CearåCÇ
Piìho Pes€,

E

C€wqUCe,

21

€iadå

de jareiro

Oñcial

Ceatro,
E

&

Eleb6niæ

Lcte 04,
foÉm

€
ì(

9

ç



u

/'t.,./-;ì'f
Fis

rica

opEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Avlso de Llcitação - Pregão Eletrônlco N" 2022.0
de Caucaia - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de

através de endereço eletrônico www.comprasnet,gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dejulgamento
menor preço por item, tombado sob o no 2022.01 . I 4.02, com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mesa para pessoa em cadeira de
rodas c conjunto profcssor para sala dc aula dc intcrcssc da Secrctaria dc Educação do Município dc Caucaia/CE, o qual cncontra-sc na íntcgra na Scdc da
Comissão, sih¡ada a Rua Corouel Coneia n' i073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maior.es infonnações, no horálio de 08:00h às l2:00h no endereço supra
citado, ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/[icitacoes. Ingrid Gomcs Moreira - A Pregoeira.

Estado do Ccará - Prel'eitura Municipal dc Orós - Extrato do Tcrmo Aditivo. A Secretaria de Obras, Transportes e Urbanismo do Município de Orós/
CE, totna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato n" 2021.01.19.01, decorlente do processo licitatór'io na rnodalidade Tornada de Preço N".
202l.0l.l9.0l,cujoobjetoéapavimentaçãoasfálticacleviasurbanasnoMunicípiodeOrós/CE,deacordocomoContratodeRepasseN"ST835S/2018/
MCIDADES/CAIXA, tudo conforme especificações do anexo I. Contratante: Secretaria de Obras, Transportes e Urbanis¡ro. Contratado(a): constrarn
Construções e Aluguel cle Mr:rquinas LTDA- CNPJ sob o n" 72.432.72710001-59. Valor - O objeto contrahtal pertiriente iì Tomada de Pleço N". 2021.01.19.01,
através do presente termo aditivo, teve os seus valores acréscimo passando a ter os seguintes valores, confbrrne abaixo. RS 1.295.487,78 (hum milhão
duzcntos c novcntac oinco mil quatroccntos o oitcnta c sctc rcais c sctcnta c oito ccntavos), para R$ 1,295.514,43 (um milhao duzcntos s novcnta c cinco
mil quinhentos e quatorze reais e quarenta e três centavos), gerando urna diferença de RS 26,65 (vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos), perfazerrdo
um percentual de aproximadamente 00,01%. Assina pelo(a) Contratado(a): Hercília de Souza Oliveira Araújo. Assina pela Contratante: Gernar Moreno da
Silva. Orós/Ce, 20 de janeiro de 2022 - Ordenador de Dcspcsas da Secrctarla dc Obras, UrbanÍsmo c Transportc.

*** t*+ *t+
Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Pereiro - Extrato da Ata dc Registro de Preço. A Secretaria de Educação e Despotto do Municipio de Pereiro
toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços N" 2001,01/2022-SRP e N" 2001,02/2022-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 20 de
janeiro dc 2022.Or9ão Gercnciador: Secrctaria de Educação c Dcsporto. Prcgão ElctrônicoN'2212.0112021-SRP. Objcto: Rcgistro dc Prcços dcstinado

de abastecimento na sede do Municipio de Pereiro-CE e na Cidade de Fortaleza-CE, confolme anexo I. Empresas Ganhadoras: 0 I - Vilamar Cornér'cio de
Combustívcis c Lubrificantcs EIRELI, CNPJN" 05.620.241/0001-57, quc vcnccu os Lotcs 01, 02,03,04,05 c 06 corn valor global dc R$ 4.717.409,85
(quatto milhões, setecentos e dezessete mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos). 02 - Projeção Conrércio de Derivados de Petróleo LTDA,
CNPJ N'22.279.35510001-80, que venceu o Lote 07 corn valor total de R$ 515.463,00 (quinhentos e quinze mil, qnatrocentos e sessenta e três reais).
Pereiro/CE, 20 de janciro de 2022. Alcides Leite da Silva Neto - Ordenador de Despesas da Secretarla de Educação e Despot'to - Orgão Gerenciador,

Estado do Ceará - Prefcitura Municipal dc Quixclô - Avlso de Prosscguinrento - Tomada de Prcços n'2021.11.10.1. A Co¡¡issão Pcmancntc dc
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estar'á dando prosseguimento à Tomada de Preços
n" 2021.11.10.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharin pirrn execuçiro das obras de construção de uma Quadla Poliesportiva Coberta conr
Vcstiários na Localidadc do Sítio Lagoa Rcdonda no Município dc Quixclô/CE, nos moldcs do Plano dc Trabalho MAPP n" 1082 - Convônio n'7212021,
celel¡rado com o Governo do Estaclo do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP), confor¡¡e projetos e orçamentos a¡rexaclos ao Edital
Convocatório, neste dia 24 de Janeiro de 2022, às 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas come¡ciais dos licitantes habilitados.
Infornrações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n", Centro ou pelo telef'one (88) 3579- I 2 I 0. Quixclô/CE, 20 dc Janciro ¡le 2022, Francisca
Raquel dc Olivcira - Presldcnta da CPL,

Estado do Ce¡rá - Prcfcitura Municipal de Pcntccoste - Extrûto de Contrato N" 37l2021-PE-O1-PE. A Sccrctária dc Saúdc do Municipio dc Pcntccostc-
CE, torna público o Extrato resurnido do Contrato fìr'mado, proveniente da licitação na modalidade Pregão, no 37lZ02l-PE, cujo objeto é a aquisição de

do Município dc Pcntccostc, confor¡¡c dcscrição a scguir: Contrato N': 37l2021-PE-O1-PE. Contratarrte: Prcfcitura Municipal dc Pcntccostc. Contratadâ:
CKS Comercio de Veículos LTDA. Data de Assinatura do Contrato: I 3 de janeir o de 2022. Validade do Contrato: data de sua assinatura e viger'á por 120
(cento evinte) dias. ValorTotal: RS 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito nlil reais). Assina pela Conhatante: Nerilene da Silva Nery, Secretária de SaÍrde.
Assina pela Contratada: Jonatas Matos Cruz, Representante Legal. Pentccostc (CE), 20 de janeiro de 2022. Ncrilcne da Silva Ncry - Secrctária dc Saúdc.

ESTADo Do CEAR4, - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANETR.A, - TERMo DE HoMoLoGAÇÃo E ADJUDTCAÇÃo - pREGÃo N'
2027,12.10,1, Tcndo Prcscntc o Tcrmo dc Julgamcnto do(a) Prcgão n" 2021.12.10.1, bcm como Parcccr pcrtincntc da Asscssoria Jurídica atcstando a
t'egularidade do certame em tela, Homologo o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es),
a saber; a empresa./pessoa fÍsica MILFONT & MILFONT inscrito no CNPJ n" 03.61 I .433/0001-71 classificado(a) no(s) LOTE 0l - Gasolina Comum, no
valorglobal dcR$83.760,00(oitcntactrôsnril sctcccntoscscsscnta rcais),LOTE02-Olcodicscl Sl0,novalorglobal dcR$596.000,00(quinhcntosc
noventaeseismil reais),LOTE03-Etanol,novalorglobal deR$12.000,00(dozernil reais).SecretariaMunicipal deEducaçãodeAltaneira-CE,07de
Janeiro DE 2022.

ESTADo Do CEARÁ - PREFETTURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVtSo DE pRoSSEcutMENTo - ToM¡\DA DE pREÇos N'202r.10,t3.1. A

para conhecintento dos interessados, que estará dando prosseguimento âo certâme licitatório na Modalidade Tonlada de Preços n" 202 I . I 0. I 3. I , cujo objeto
é a Contratação de ser.viços de engenharia para execução das ol¡r'as de construção da Sede da Associação dos(as) Agentes Comunitár'ios de Saúde, a ser
localizacla à Rna Manoel Mirximo de Morais, SN, Antônio Ulisses, Virrzea Alegre - CE., uo clia 2l cle Juneiro de 2022 às 09:00hs., conr abertura do(s)
cnvclopc(s) contcndo a(s) Proposta(s) dc Prcgos da(s) Enrprcsa(s) l-labilitada(s). Maiorcs inlornraçõcs na scdc da Conrissão dc Licitação, sito à Rua Dcp.
Luis Otacílio Correia, n' 153, Centro, ou pelo tclef'one (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às l4:00 horas. Várzea Alegre/CE, l9 <le Janeiro de 2022, Maria
Fernanda Bezen a - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Várzea Alegre - CE, l 9 de Janciro de 202 1 , Maria Fernan da Bezerra - Presidente
da Comissão dc Licitação.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITUR4, DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO Do coNTRATo N'2022.0r.18.4 - ToMADA DE pREÇos N"
2021.12.07.1. Partcs: o Municipio dc Várzca Alcgrc, atravós da Sccrctaria Municipal do Mcio Anrbicntc c a cmplcsa ISO. AMBIENTAL ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração do Estudo de Lnpacto Ambiental (EIA) e Relatório
<le Lnpacto Amb.iental (RIMA) e consultoria ambiental para os processos de licenciamento prévio, instalação e operaçõo do atero s¿rnit¿irio do Município
dc Várzca Alcgrc - CE, conformc espccificaçõcs constantcs nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: RS I 59,999,00 (ccnto c cinqüenta c novc
mil novecentos e noventa e nove reais). Vigência Contratual: 3l/1212022. Signatários: Jose Marcilio dos Anjos Feitosa e Marina Bernarcles Antero Feitosa.
Data da Assinatura do Contrato: l8 de Janeiro de2022.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA DE v,ÁRZEA ALEGRE - EXTRÀTo Do NoNo ADrTrvo CONTRATUAL oRruNDo DA LrcrTAÇÃo
N" 2014.06.13.3: Contratante: Município de Várzea Alegre, através da Secrctaria Municipal de Obras. Contratada: CONSTRUTORA METROS LTDA -
ME. Fundamcntação: parágrafo l', art. 65, da Lci Fcdcral n'8.666193 c suas altcraçõcs postcriorcs. Objcto do Aditivo: nas mcsmas condiçõcs contratuais,
os acréscimos que se fez necessário na obra de aproxirradamente 1,02'%, no valor do contrato, oriundo da Licitaçào Tomada de PLeços n" 20t4.06.13.3, cujo
objeto é a contratnção de serviços de engenharia para exccução das ob¡as de pavimentação cm pedra tosca elÌ diversas ladeiras do Mr,rnicipio de Vírrzca
Alcgrc/CE, atravós da Sccrctaria das Cidadcs do Estado do Ccará - Convônio n" 074/Cidadcs/2014. Data da Assi¡ratura do Aditivo: I I dc Janciro c1c2022.
Elonmarcos Cândido Correia - Secretário de lnfiaestrutura.

DIÁRIo OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xIV N"016 | FoRTALEZA, 2l DE JANEIRO

ITSC

MISTO


